杨勇、彭

刚平、王

汝贵、许

全坤、李

国山、闫

平、侯旭

华、韦公

勋、刘天

军、郭树

旺、许强

华电重工董事（不含独立董事）、高级管理人员关于稳定股价的承诺：

1、如公司董事会未如期公告股份回购计划，或股份回购计划未能通过公司股东大

会的，则本人应在触发启动股价稳定措施条件之日起的 30 个交易日内或股份回购

计划未能获得股东大会批准之日起的 10 个交易日内，通过公司发布无条件增持公

司股票计划的公告。本人将按相关法律法规的规定，自股价稳定方案公告之日起

的 60 个交易日内（如期间存在 N 个交易日限制董事、高级管理人员买卖股票，则

应自股价稳定方案公告之日起 60+N 个交易日内），无条件增持公司股票。本人累

计增持金额不低于其上年度薪酬总额的 20%。增持后公司的股权分布应当符合上市

条件，增持行为及信息披露应当符合《公司法》、《证券法》及其他相关法律、

行政法规的规定。2、若稳定公司股价措施涉及本人增持公司股票，且本人未能按

照稳定公司股价的承诺履行相应的措施，则本人不得要求增加薪资和津贴，直至

本人按照承诺采取相应的措施并实施完毕。

承 诺 时

间：2014

年 7 月 29

日

承 诺 期

限：2014

年12月11

日至 2017

年12月10

日

是 是
不 适

用

不适

用

2015 年半年度报告

50 / 161

八、聘任、解聘会计师事务所情况

√适用 □不适用

聘任、解聘会计师事务所的情况说明

经公司 2014 年年度股东大会审议批准，公司聘请立信会计师事务所（特殊普通合伙）为公司

提供 2015 年度财务审计和内部控制审计服务，其中财务审计费用 40 万元、内控审计费用为 25

万元。公司不再续聘大信会计师事务所（特殊普通合伙）。

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

报告期内，本公司的公司治理实际情况与《公司法》和中国证监会相关规定的要求不存在差

异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

(三) 其他

报告期内，公司按照《证券法》、《上市公司信息披露管理办法》等法律法规的规定，对相

关重要事项进行披露，具体情况请见本报告“第四节董事会报告”之“三、其他披露事项”。

2015 年半年度报告

51 / 161

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股 公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 620,000,000 80.52   310,000,000  310,000,000 930,000,000 80.52

1、国家持股

2、国有法人持股 513,000,000 66.62   256,500,000  256,500,000 769,500,000 66.62

3、其他内资持股 107,000,000 13.90   53,500,000  53,500,000 160,500,000 13.90

其中：境内非国有法人持股 107,000,000 13.90   53,500,000  53,500,000 160,500,000 13.90

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 150,000,000 19.48   75,000,000  75,000,000 225,000,000 19.48

1、人民币普通股 150,000,000 19.48   75,000,000  75,000,000 225,000,000 19.48

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 770,000,000 100.00   385,000,000  385,000,000 1,155,000,000 100.00

2015 年半年度报告

52 / 161

2、 股份变动情况说明

报告期内，公司实施了 2014 年年度股东大会所审议通过的《公司 2014 年度利润分配方案》，

以2014年 12月 31日总股本770,000,000股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增5股，

共计转增 385,000,000 股，转增后公司总股本增加至 1,155,000,000 股。具体情况请见本报告“第

四节 董事会报告”之“二、利润分配或资本公积金转增预案”。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

报告期后到半年报披露日期间，公司未发生股本变动情况。

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解

除限售股

数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

华电工程 485,380,117 0 242,690,059 728,070,176

首 次 公 开

发行A股并

上市

2017 年 12

月 11 日

绵阳基金 25,000,000 0 12,500,000 37,500,000

首 次 公 开

发行A股并

上市

2015 年 12

月 11 日

绵阳基金 25,000,000 0 12,500,000 37,500,000